ENTIDAD: ALCALDIA DE PASTO
REPRESENTANTE LEGAL: HAROLD GUERRERO LOPEZ.
REFERENCIA: PLAN DE ACCION 2013
FECHA: OCTUBRE 2012

e
(OmENSION)

PROGRAMA

DEPENDENCIA
RESPONSABLE

DESCRIPCION DE

RESULTADO.

METADE
RESULTADO
CURTRENIO.

RESULTADO 2013

Descripcion meta de producto

VETA 2013

REGISTRO DEL
PROYECTO

NOWMBRE DEL PROYECTO

ACTIVIDADES

INDICADOR DE AVANGE

FECHADE INICIO

TERMINACION

2013

Total recursos META|

Recursos.
propios

Gofinanciacion
Nacién

Cofinanciacion
Departamento

Crédios
(intemo /
extemo)

ouos

TOTAL PROYECTO

RESPONSABLE

OBSERVACIONES

Convivencia,
sequridad,
justiciay’
atencion a
victimas

Accesoala
justicia.

Gustavo
Nufiez
Guertero -
Secretario
de Gobiemo

Poblacion
del Municipiol

que accede
ala
resolucion
pacifica de
conflictos

31.000

Usuarios que acceden al
servicio d

7.500

Casa de Justicia.

7.500

Personas que acceden a|

en equidad y derechol
com canismos
altemativos a la resolucion|
de conflictos.

3.250

Redes de gestores para el
acceso a la justicia,
creadas v fortalecidas

4 fortaceidas
y1 creada

Porcentaje de conciliadores|
en derecho y equidad|
actualizados
operando

100%

Jueces de paz actualizados,
v operando

100%

Usuarios beneficiados con|
el programa de Atencion|
Psicologica  Integral  por|
onflctos.

750

Comité teritorial para laf

defensa y promocion de los

derechos

Humanos ~ constituido |
nando

100%

educacién los|
derechos

humanos y ejercicio de laf
ciudadania

Programa_pedagdgicode]
para

Mejoramiento de las
condiciones de seguridad,
convivencia, orden y justicia y
dercehos humanos en el
Municipio de Pasto.

Viabilizacion

Nimero de registro

15/01/2013

17/01/2013

$25.000.000,00

$25.000.000,00

$13.000.000,00

$13.000.000,00

$5.000.000,00

$5.000.000,00

$59.400.000,00

$59.400.000,00

$104.400.000,00

Contratacion

Contratos realizados

18/1/13

31/12/2013

$2.000.000,00

$2.000.000,00

$50.000.000,00

$50.000.000,00

$25.000.000,00

$25.000.000,00

$5600.000,00

$600.000,00

Ejecucion

Porcentaje de avance
enlas metas
programadas para el
2013

18/1/13

31/12/13

$15.000.000,00

$15.000.000,00

$95.600.000,00

$5.000.000,00

$5.000.000,00




